
BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 50 DEL 6 NOVEMBRE 2006

DECRETI DIRIGENZIALI A.G.C.N. 8 

BILANCIO, RAGIONERIA E TRIBUTI 

DECRETO DIRIGENZIALE N. 188 del 12 ottobre 2006  

AREA GENERALE DI COORDINAMENTO BILANCIO, RAGIONERIA E TRIBUTI GESTIONE 
DELLE ENTRATE E DELLA SPESA DI BILANCIO  -  Delibera G.R. 2122/2005. Approvazione atti di 
gara per l'affidamento del servizio di progettazione e realizzazione del Forum Internazionale delle 
Autonomie Locali delle Regioni del Mediterraneo. Allegati. 

Il Dirigente del Settore Gestione delle Entrate e della Spesa di Bilancio 

PREMESSO  
 che con delibera di GR n°2122/2005 è stata autorizzata la realizzazione di un “Forum Internazio-

nale delle Autonomie Locali delle Regioni del Mediterraneo” e sono stati approvati gli schemi di 
Capitolato Speciale d’Appalto e Disciplinare di Gara, rinviando al dirigente del Settore 03 “Ri-
scontro e Vigilanza sul Servizio di Tesoreria e Bilancio di Cassa” dell’AGC 08 tutti i successivi 
adempimenti connessi all’espletamento della gara per l’affidamento del servizio; 

RAVVISATA 
 la necessità di meglio individuare ed esplicitare nel Capitolato Speciale d’Appalto gli elementi di 

valutazione dell’offerta, quali parametri guida per i concorrenti, ai fini della formulazione 
dell’offerta;

 altresì, la necessità di sottoporre all’AGC Avvocatura – Settore Consulenza Legale e Documen-
tazione – gli schemi degli atti relativi all’espletamento della gara d’appalto, ai fini dell’acquisizione 
del parere di competenza;

CONSIDERATO 
 che con nota n°0469903 del 29 maggio 2006, sono stati trasmessi all’AGC Avvocatura – Settore 

Consulenza Legale e Documentazione – gli schemi degli atti relativi alla indizione della gara 
d’appalto;

 che con nota n°0735951 dell’8 settembre 2006 l’AGC Avvocatura – Settore Consulenza Legale – 
ha reso il richiesto parere. 

RILEVATO 
 che per procedere all’affidamento, in conformità alla normativa vigente, sono stati predisposti il 

Bando di gara integrale (all.A) con annessa “Istanza di Partecipazione” (all A.1, il Capitolato Spe-
ciale d’Appalto (all.B), il formulario di Bando per la pubblicazione sulla GUCE (all.C), il formulario 
di Bando per la pubblicazione sulla GURI (all.D) e dell’Avviso di gara (all.E) per la pubblicazione 
su n°2 quotidiani a diffusione nazionale e su n°1 quotidiano avente particolare diffusione regiona-
le, che vengono allegati al presente provvedimento per divenirne parte integrante e sostanziale; 

RITENUTO 
 di dover procedere all’indizione della gara per l’affidamento del servizio in oggetto, 

all’approvazione dei relativi atti ed alla nomina del Responsabile del Procedimento; 
 che alla pubblicazione degli allegati A, B, C, D ed E debba provvedere il Settore Provveditorato 

ed Economato dell’AGC “Demanio e Patrimonio”, mediante:
1. la pubblicazione integrale del Bando (all A) con la relativa allegata “Istanza di Partecipa-

zione” (all A.1) e l’annesso Capitolato Speciale d’Appalto (all.B) sul Bollettino Ufficiale del-
la Regione Campania e sul sito Internet della Regione Campania; 

2. la pubblicazione del Bando (all.C) – redatto sulla base del modello del formulario adottato 
con il Regolamento (CE) 1564/2005 – sulla Gazzetta Ufficiale delle Comunità Europee 
(GUCE), mediante spedizione al competente Ufficio delle Pubblicazioni Ufficiali, in data 



BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 50 DEL 6 NOVEMBRE 2006

dalla quale decorreranno i termini per la presentazione delle istanze di partecipazione alla 
gara;

3. la pubblicazione del Bando (all.D) sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana (GU-
RI);

4. la pubblicazione dell’Avviso di gara (all.E) su n°2 quotidiani a diffusione nazionale e su 
n°1 quotidiano avente particolare diffusione regionale; 

 che, conseguentemente, debba essere lo stesso Settore “Provveditorato ed Economato” ad indi-
care i termini dipendenti dalla pubblicazione; 

RILEVATO 
 che con Decreto Dirigenziale n°187 del 11 ottobre 2006 del Settore 02 dell’AGC 08 si è provve-

duto a liquidare in favore del Provveditore Economo la somma occorrente per la pubblicazione 
sulla GURI del suddetto Bando di gara;  

VISTO
 la delibera G.R. n°2122/2005 
 il D. Lgs 12 aprile 2006, n°163 
 l’art. 4 della Legge Regionale n°24 del 29 dicembre 2005; 
 la L.R. n°7/2002; 

Alla stregua dell’istruttoria compiuta dal Settore  

DECRETA 

per le motivazioni espresse in narrativa e che si intendono di seguito integralmente riportate, di: 
1. approvare il Bando (all.A) e l’allegata “Istanza di Partecipazione” (all.A1), l’annesso Capitolato 

per l’affidamento del servizio di progettazione e realizzazione del “Forum Internazionale delle 
Autonomie Locali delle Regioni del Mediterraneo” di cui alla delibera GR n°2122/2005 (all.B); il 
Bando per la pubblicazione sulla GUCE (all.C), il Bando per la pubblicazione sulla GURI (all.D) e 
l’Avviso per la pubblicazione sui quotidiani (all.E) che, allegati al presente atto, ne costituiscono 
parte integrante e sostanziale; 

2. nominare quale responsabile del procedimento il dr Domenico Russo, dirigente del Servizio 03  
del Settore “Entrate e Spesa”;

3. trasmettere il presente atto a: 
 Settore “Provveditorato ed Economato” per: 

a) la pubblicazione integrale del Bando (all.A) con la relativa allegata “Istanza di Partecipa-
zione” (all.A1) e l’annesso Capitolato Speciale d’Appalto (all.B) sul Bollettino Ufficiale del-
la Regione Campania e sul sito Internet della Regione Campania; 

b) la pubblicazione del Bando (all.C), redatto sulla base del formulario adottato con il Rego-
lamento (CE) 1564/2005, sulla Gazzetta Ufficiale delle Comunità Europee (GUCE), me-
diante spedizione al competente Ufficio delle Pubblicazioni Ufficiali, in data dalla quale 
decorreranno i termini per la presentazione delle istanze di partecipazione alla gara; 

c) la pubblicazione del Bando (all.D) sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana (GU-
RI);

d) la pubblicazione dell’Avviso (all.E) su n°2 quotidiani a diffusione nazionale e su n°1 quoti-
diano avente particolare diffusione regionale; 

4. rinviare al medesimo Settore “Provveditorato ed Economato” l’indicazione dei termini dipendenti 
dalla pubblicazione; 

5. Settore “Stampa, Documentazione, Informazione e BURC” per i successivi provvedimenti di 
competenza;

6. Assessore al “Bilancio, Ragioneria, Tributi e Rapporti con i Paesi del Mediterraneo” per cono-
scenza.

   De Angelis 


